



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

### COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JUNHO/2017

| UNIDADE ADMINISTRATIVA                                | UND.EXECUTORA                           |       |            |            |                |                 |
|---|---|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| FORNECEDOR  | CNPJ                                    | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                      |   |       |            |            |                |                 |
| Gabinete do Prefeito                                  | FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE           |       |            |            |                |                 |
| <b>P.I YAMAUCHI - EPP</b>                             | 57417263000118                          | -29   | 2017-06-19 |            |                |                 |
| BANHEIRA INFANTIL                                     |   |       |            | 3,00       | 33,50          | 100,50          |
| LENÇO UMIDECIDO                                       |   |       |            | 32,00      | 1,50           | 48,00           |
| MIJÃO PARA BEBÊ TAM P                                 |   |       |            | 64,00      | 6,50           | 416,00          |
| MACACÃO PARA BEBÊ MANGA LONGA                         |   |       |            | 32,00      | 13,80          | 441,60          |
| SABONETE LIQUIDO INFANTIL                             |   |       |            | 32,00      | 7,80           | 249,60          |
| MEIA BABY   |   |       |            | 32,00      | 2,50           | 80,00           |
| COBERTOR INFANTIL                                     |   |       |            | 32,00      | 12,50          | 400,00          |
| TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ                    |   |       |            | 32,00      | 7,50           | 240,00          |
| TOALHA DE BOCA INFANTIL                               |   |       |            | 32,00      | 1,20           | 38,40           |
| FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL - TAM P COM 100 UNIDADES |   |       |            | 32,00      | 38,80          | 1.241,60        |
| CAMISETA PARA BEBÊ MANGA CURTA - TAM P                |   |       |            | 64,00      | 6,50           | 416,00          |
| POMADAPARA ASSADURA                                   |   |       |            | 32,00      | 6,80           | 217,60          |
|   |   |       | TOTAL      |            |                | <b>3.889,30</b> |
| Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente         | DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E |       |            |            |                |                 |
| <b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b> | 10613551000184                          | -28   | 2017-06-14 |            |                |                 |
| GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG                  |   |       |            | 1,00       | 58,70          | 58,70           |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                                     | OF N. | DATA       | QUANTIDADE     | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|---|---|-------|------------|----------------|----------------|------------------|
| TOTAL   |   |       |            |                |                | <b>58,70</b>     |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>M A BATISTA EIRELI - ME</b><br>LEITE DE SOJA EM PÓ, SABOR NEUTRO OU BAUNILHA, 300GRS<br>SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ LACTEO, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E MINERAIS - 400GRS | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>10769075000195                | -27   | 2017-06-14 | 10,00<br>20,00 | 25,00<br>18,50 | 250,00<br>370,00 |
| TOTAL   |   |       |            |                |                | <b>620,00</b>    |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b><br>EPINEFRINA 1 MG/ML  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>06968107000104                | -26   | 2017-06-12 | 200,00         | 2,85           | 570,00           |
| TOTAL   |   |       |            |                |                | <b>570,00</b>    |
| Sec. Mun. de Administração e Finanças<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>ETANOL COMUM   | ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS<br>51038446000146                | 978   | 2017-06-01 | 1.000,00       | 2,40           | 2.400,00         |
| TOTAL   |   |       |            |                |                | <b>2.400,00</b>  |
| Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>ETANOL COMUM   | DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E<br>51038446000146 | 979   | 2017-06-01 | 1.500,00       | 2,40           | 3.600,00         |
| TOTAL   |   |       |            |                |                | <b>3.600,00</b>  |
| Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>ÓLEO DIESEL S10  | DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E<br>51038446000146 | 980   | 2017-06-01 | 5.000,00       | 3,10           | 15.495,00        |
| TOTAL   |   |       |            |                |                | <b>15.495,00</b> |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>ETANOL COMUM   | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL<br>51038446000146   | 981   | 2017-06-01 | 500,00         | 2,40           | 1.200,00         |
| TOTAL   |   |       |            |                |                | <b>1.200,00</b>  |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                                 | OF N. | DATA       | QUANTIDADE                   | PREÇO UNITÁRIO       | PREÇO TOTAL                      |
|--|---|-------|------------|------------------------------|----------------------|----------------------------------|
| Gabinete do Prefeito<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>ETANOL COMUM   | CONSELHO TUTELAR<br>51038446000146                    | 982   | 2017-06-01 | 500,00                       | 2,40                 | 1.200,00                         |
| TOTAL  |   |       |            |                              |                      | <b>1.200,00</b>                  |
| Gabinete do Prefeito<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>ETANOL COMUM   | GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS<br>51038446000146 | 983   | 2017-06-01 | 1.500,00                     | 2,40                 | 3.600,00                         |
| TOTAL  |   |       |            |                              |                      | <b>3.600,00</b>                  |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)<br>ÓLEO DIESEL S10<br>ETANOL COMUM   | ENSINO FUNDAMENTAL<br>51038446000146                  | 984   | 2017-06-01 | 550,00<br>3.100,00<br>400,00 | 3,59<br>3,10<br>2,40 | 1.974,50<br>9.606,90<br>960,00   |
| TOTAL  |   |       |            |                              |                      | <b>12.541,40</b>                 |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)<br>ÓLEO DIESEL S10<br>ETANOL COMUM    | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS<br>51038446000146       | 985   | 2017-06-01 | 100,00<br>3.000,00<br>140,00 | 3,59<br>3,10<br>2,40 | 359,00<br>9.297,00<br>336,00     |
| TOTAL  |   |       |            |                              |                      | <b>9.992,00</b>                  |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)<br>ÓLEO DIESEL S10<br>ETANOL COMUM | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>51038446000146            | 986   | 2017-06-01 | 650,00<br>2.600,00<br>800,00 | 3,59<br>3,10<br>2,40 | 2.333,50<br>8.057,40<br>1.920,00 |
| TOTAL  |   |       |            |                              |                      | <b>12.310,90</b>                 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO         | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                      | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|--|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>    | MERENDA ESCOLAR<br>20318832000249          | 987   | 2017-06-01 |            |                |                 |
| REPOLHO BRANCO   |  |       |            | 30,00      | 1,30           | 39,00           |
| PIMENTÃO VERDE   |  |       |            | 4,00       | 2,50           | 10,00           |
| TOMATE FIRME PARA SALADA   |  |       |            | 27,00      | 2,20           | 59,40           |
| MAÇA FUJI, GALA OU GOLDEN  |  |       |            | 40,00      | 3,50           | 140,00          |
| ABÓBORA MADURA   |  |       |            | 12,00      | 1,50           | 18,00           |
| ABOBRINHA MENINA   |  |       |            | 5,00       | 1,50           | 7,50            |
| ACELGA   |  |       |            | 27,00      | 3,00           | 81,00           |
| CENOURA  |  |       |            | 11,00      | 1,80           | 19,80           |
| MELÃO  |  |       |            | 27,00      | 2,45           | 66,15           |
| PERA WILLIANS  |  |       |            | 40,00      | 5,50           | 220,00          |
|  |  |       | TOTAL      |            |                | <b>660,85</b>   |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>M A BATISTA EIRELI - ME</b>      | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>10769075000195 | 988   | 2017-06-01 |            |                |                 |
| NUTRISON SOYA - 800GRS   |  |       |            | 15,00      | 68,00          | 1.020,00        |
|  |  |       | TOTAL      |            |                | <b>1.020,00</b> |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>JOAO VITOR ROLAK 42921987805</b>   | MERENDA ESCOLAR<br>22894128000189          | 989   | 2017-06-01 |            |                |                 |
| INHAME   |  |       |            | 16,00      | 6,49           | 103,84          |
| COUVE MANTEIGA   |  |       |            | 5,00       | 4,99           | 24,95           |
| BROCOLIS   |  |       |            | 5,00       | 9,99           | 49,95           |
| ESPINAFRE  |  |       |            | 6,00       | 9,99           | 59,94           |
|  |  |       | TOTAL      |            |                | <b>238,68</b>   |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>MARCELINO APARECIDO BATISTA ME</b> | MERENDA ESCOLAR<br>02861881000160          | 990   | 2017-06-01 |            |                |                 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                 | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|---------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| BATATA BENEFICIADA   |                                       |       |            | 60,00      | 1,69           | 101,40          |
| CHUCHU   |                                       |       |            | 10,00      | 1,60           | 16,00           |
| OVO DE GALINHA   |                                       |       |            | 60,00      | 4,10           | 246,00          |
| TOTAL  |                                       |       |            |            |                | <b>363,40</b>   |
| Sec. Mun. de Administração e Finanças                                    | ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS              |       |            |            |                |                 |
| <b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b>                    | 09070307000133                        | 991   | 2017-06-01 |            |                |                 |
| GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,80 LITROS (DE PRESSÃO), NA COR PRETA         |                                       |       |            | 2,00       | 77,26          | 154,52          |
| TOTAL  |                                       |       |            |            |                | <b>154,52</b>   |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer                                  | CULTURA ESPORTE E LAZER               |       |            |            |                |                 |
| <b>RUBINETE PRADO FERREIRA ME</b>  | 24768344000103                        | 993   | 2017-06-01 |            |                |                 |
| LANCHE   |                                       |       |            | 20,00      | 4,00           | 80,00           |
| SUCO   |                                       |       |            | 6,00       | 7,50           | 45,00           |
| TOTAL  |                                       |       |            |            |                | <b>125,00</b>   |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços                                   | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS         |       |            |            |                |                 |
| <b>ARTLIMP- INDUSTRIA, COM. E TRANSPORTES LTDA - ME.</b>                 | 07429979000167                        | 994   | 2017-06-01 |            |                |                 |
| CAL HIDRATADA 20 KG  |                                       |       |            | 10,00      | 8,60           | 86,00           |
| PEDRA Nº 01  |                                       |       |            | 3,00       | 75,00          | 225,00          |
| CIMENTO 50KGS  |                                       |       |            | 10,00      | 20,50          | 205,00          |
| TIJOLO BAIANO 8 FUIROS   |                                       |       |            | 200,00     | 0,45           | 90,00           |
| BLOCO DE CIMENTO DE 10CM   |                                       |       |            | 500,00     | 1,15           | 575,00          |
| BLOCO DE CIMENTO DE 15CM   |                                       |       |            | 500,00     | 1,59           | 795,00          |
| AREIA MÉDIA  |                                       |       |            | 3,00       | 58,00          | 174,00          |
| TOTAL  |                                       |       |            |            |                | <b>2.150,00</b> |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social                                | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL |       |            |            |                |                 |
| <b>CHRISTOFORO E CHRISTOFORO LTDA - ME</b>                               | 03853315000170                        | 1004  | 2017-06-01 |            |                |                 |
| BATEDEIRA 250 W, COR PRETO, COM CAPACIDADE 3 L                           |                                       |       |            | 1,00       | 78,92          | 78,92           |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                      | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|---|--|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| LIQUIDIFICADOR 600 W, COR PRETO, COM CAPACIDADE 1,6 L                                     |  |       |            | 1,00       | 90,36          | 90,36           |
| TOTAL   |  |       |            |            |                | <b>169,28</b>   |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>FILPI &amp; PASQUALETO LTDA - ME</b>      | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>08352870000131 | 1005  | 2017-06-02 |            |                |                 |
| BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL (19 A 64 mm) COR OPACA                                     |  |       |            | 30,00      | 14,40          | 432,00          |
| TOTAL   |  |       |            |            |                | <b>432,00</b>   |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>M A BATISTA EIRELI - ME</b>               | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>10769075000195 | 1006  | 2017-06-02 |            |                |                 |
| NUTRISON SOYA - 800GRS  |  |       |            | 40,00      | 68,00          | 2.720,00        |
| TOTAL   |  |       |            |            |                | <b>2.720,00</b> |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>JOÃO BATISTA ROLAK</b>                      | MERENDA ESCOLAR<br>36380946934             | 1007  | 2017-06-02 |            |                |                 |
| CEBOLA  |  |       |            | 512,00     | 4,19           | 2.145,28        |
| ALHO  |  |       |            | 146,00     | 28,90          | 4.219,40        |
| ABÓBORA CABOTIÁ   |  |       |            | 24,00      | 4,43           | 106,32          |
| TOTAL   |  |       |            |            |                | <b>6.471,00</b> |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGRICOLAS DE</b> | MERENDA ESCOLAR<br>03741960000109          | 1008  | 2017-06-02 |            |                |                 |
| LARANJA   |  |       |            | 53,00      | 2,96           | 156,88          |
| MANDIOQUINHA  |  |       |            | 12,00      | 11,98          | 143,76          |
| MAMÃO   |  |       |            | 370,00     | 4,93           | 1.824,10        |
| MANDIOCA  |  |       |            | 12,00      | 3,25           | 39,00           |
| MARACUJÁ  |  |       |            | 34,00      | 7,15           | 243,10          |
| TANGERINA   |  |       |            | 205,00     | 3,80           | 779,00          |
| CHUCHU  |  |       |            | 24,00      | 3,40           | 81,60           |
| LIMÃO   |  |       |            | 48,00      | 4,00           | 192,00          |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA   | UND.EXECUTORA            | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|--|--------------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| FORNECEDOR   | CNPJ                     |       |            |            |                |                  |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                                     |                          |       |            |            |                |                  |
| PIMENTÃO VERDE   |                          |       |            | 51,00      | 5,40           | 275,40           |
| COUVE MANTEIGA   |                          |       |            | 12,00      | 10,69          | 128,28           |
| TOMATE   |                          |       |            | 680,00     | 5,54           | 3.767,20         |
| BANANA MAÇÃ  |                          |       |            | 600,00     | 3,35           | 2.010,00         |
| BANANA PRATA   |                          |       |            | 570,00     | 4,64           | 2.644,80         |
| BANANA NANICA  |                          |       |            | 630,00     | 4,45           | 2.803,50         |
| BATATA DOCE  |                          |       |            | 24,00      | 3,22           | 77,28            |
| ABACATE  |                          |       |            | 43,00      | 4,49           | 193,07           |
| ABOBRINHA  |                          |       |            | 36,00      | 3,33           | 119,88           |
| ABÓBORA MADURA   |                          |       |            | 14,00      | 3,31           | 46,34            |
| BETERRABA  |                          |       |            | 12,00      | 2,97           | 35,64            |
| CENOURA  |                          |       |            | 12,00      | 3,59           | 43,08            |
| CHEIRO VERDE   |                          |       |            | 105,00     | 12,03          | 1.263,15         |
| MANGA  |                          |       |            | 540,00     | 5,18           | 2.797,20         |
| ABACAXI  |                          |       |            | 175,00     | 5,02           | 878,50           |
| MELANCIA   |                          |       |            | 900,00     | 2,80           | 2.520,00         |
| GOIABA   |                          |       |            | 260,00     | 5,77           | 1.500,20         |
|  |                          |       | TOTAL      |            |                | <b>24.562,96</b> |
| Sec. Mun. de Administração e Finanças                                | ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS |       |            |            |                |                  |
| <b>ALARM SYSTEM TECNOLOGIA EPP</b>                                   | 01073158000154           | 1009  | 2017-06-05 |            |                |                  |
| BATERIA SELADA 12V X 74AH  |                          |       |            | 1,00       | 110,00         | 110,00           |
|  |                          |       | TOTAL      |            |                | <b>110,00</b>    |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE |       |            |            |                |                  |
| <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>                | 13046855000103           | 1011  | 2017-06-07 |            |                |                  |
| SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 100 UNIDADES |                          |       |            | 5,00       | 42,33          | 211,65           |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                           | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                                   | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>211,65</b>    |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>CM HOSPITALAR S/A</b>                              | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>12420164000319              | 1015  | 2017-06-08 |            |                |                  |
| FUROATO DE FLUTICASONA 27,5MCG-SPRAY NASAL COM 120 DOSES   |   |       |            | 1,00       | 36,96          | 36,96            |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>36,96</b>     |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>JOAO A. MARQUES DA SILVA &amp; FILHO LTDA - ME.</b>  | ENSINO FUNDAMENTAL<br>49166572000134                    | 1016  | 2017-06-09 |            |                |                  |
| CHUVEIRO DE 200V x 5000W   |   |       |            | 3,00       | 42,53          | 127,59           |
| CHUVEIRO C/ KIT INSTALAÇÃO (CANO DE CHUVEIRO + INTERRUPTOR DE 1 TECLA)                             |   |       |            | 1,00       | 50,63          | 50,63            |
| LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 59W X 220V X E27   |   |       |            | 5,00       | 45,29          | 226,45           |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>404,67</b>    |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>GALLI COMERCIO DE DOCES E ARTIGOS PARA FESTAS</b>  | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL<br>49157035000128 | 1017  | 2017-06-09 |            |                |                  |
| DOCE PÉ DE MOLEQUE COM 50 UNIDADES   |   |       |            | 3,00       | 16,20          | 48,60            |
| POTES PAÇOCA COM 50 UNIDADES   |   |       |            | 3,00       | 11,95          | 35,85            |
| MILHO DE PIPOCA (PACOTE COM 500grs)  |   |       |            | 10,00      | 2,75           | 27,50            |
| DOCE DE ABÓBORA COM 50 UNIDADES  |   |       |            | 3,00       | 14,35          | 43,05            |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>155,00</b>    |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b> | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>13046855000103              | 1019  | 2017-06-09 |            |                |                  |
| SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 100 UNIDADES                               |   |       |            | 100,00     | 42,33          | 4.233,00         |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>4.233,00</b>  |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>                          | ENSINO FUNDAMENTAL<br>51038446000146                    | 1035  | 2017-06-09 |            |                |                  |
| ÓLEO DIESEL S10  |   |       |            | 15.000,00  | 3,10           | 46.485,00        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>46.485,00</b> |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                                  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                           | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|---|---|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>ETANOL COMUM                 | ENSINO FUNDAMENTAL<br>51038446000146            | 1036  | 2017-06-09 | 7.800,00   | 2,40           | 18.720,00        |
| TOTAL   |   |       |            |            |                | <b>18.720,00</b> |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) | ENSINO FUNDAMENTAL<br>51038446000146            | 1037  | 2017-06-09 | 650,00     | 3,59           | 2.333,50         |
| TOTAL   |   |       |            |            |                | <b>2.333,50</b>  |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>ETANOL COMUM                  | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS<br>51038446000146 | 1038  | 2017-06-09 | 1.050,00   | 2,40           | 2.520,00         |
| TOTAL   |   |       |            |            |                | <b>2.520,00</b>  |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>ÓLEO DIESEL S10               | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS<br>51038446000146 | 1039  | 2017-06-09 | 6.400,00   | 3,10           | 19.833,60        |
| TOTAL   |   |       |            |            |                | <b>19.833,60</b> |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)  | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS<br>51038446000146 | 1040  | 2017-06-09 | 1.100,00   | 3,59           | 3.949,00         |
| TOTAL   |   |       |            |            |                | <b>3.949,00</b>  |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>ETANOL COMUM               | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>51038446000146      | 1041  | 2017-06-09 | 9.200,00   | 2,40           | 22.080,00        |
| TOTAL   |   |       |            |            |                | <b>22.080,00</b> |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>ÓLEO DIESEL S10            | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>51038446000146      | 1042  | 2017-06-09 | 5.000,00   | 3,10           | 15.495,00        |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                      | OF N. | DATA       | QUANTIDADE  | PREÇO UNITÁRIO  | PREÇO TOTAL   |
|---|--|-------|------------|---|---|---|
| TOTAL   |  |       |            |   |   | <b>15.495,00</b>  |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>51038446000146 | 1043  | 2017-06-12 | 1.400,00  | 3,59  | 5.026,00  |
| TOTAL   |  |       |            |   |   | <b>5.026,00</b>   |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b><br>EPINEFRINA 1 MG/ML  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>06968107000104 | 1045  | 2017-06-12 | 200,00  | 2,85  | 570,00  |
| TOTAL   |  |       |            |   |   | <b>570,00</b>   |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>ARTLIMP- INDUSTRIA, COM. E TRANSPORTES LTDA - ME.</b><br>FECHADURA  | ENSINO FUNDAMENTAL<br>07429979000167       | 1046  | 2017-06-13 | 4,00  | 37,50   | 150,00  |
| TOTAL   |  |       |            |   |   | <b>150,00</b>   |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b><br>CADEADO DE 50mm  | CULTURA ESPORTE E LAZER<br>03815113000133  | 1047  | 2017-06-13 | 5,00  | 27,00   | 135,00  |
| TOTAL   |  |       |            |   |   | <b>135,00</b>   |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b><br>DAPAGLIFLOZINA 10MG<br>DESLOTATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML<br>DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA 0,25MG+2MG/5ML<br>FENOTEROL 0,5% C/ 20ML<br>FENOBARBITAL 40MG/ML FRS. 20 ML SOL. ORAL<br>DILTIAZEM 30MG<br>DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 50/10MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>06968107000104 | 1048  | 2017-06-13 | 480,00<br>500,00<br>50,00<br>20,00<br>20,00<br>600,00<br>600,00 | 4,45<br>12,50<br>3,65<br>2,80<br>3,00<br>0,13<br>0,18 | 2.136,00<br>6.250,00<br>182,50<br>56,00<br>60,00<br>80,40<br>108,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA                                   | UND.EXECUTORA | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|---------------|-------|------|------------|----------------|-------------|
| FORNECEDOR   | CNPJ          |       |      |            |                |             |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                         |               |       |      |            |                |             |
| FITOMETADIONA 10MG/ML                                    |               |       |      | 50,00      | 1,00           | 50,00       |
| GINKO BILOBA 80MG  |               |       |      | 2.040,00   | 0,13           | 265,20      |
| CLOPIDOGREL 75 MG  |               |       |      | 3.000,00   | 0,38           | 1.140,00    |
| CLORPROMAZINA 100 MG                                     |               |       |      | 600,00     | 0,21           | 123,60      |
| CLONAZEPAM 2 MG  |               |       |      | 5.000,00   | 0,06           | 280,00      |
| DOPAMINA, CLOR. 5 MG/ ML AP 10ML                         |               |       |      | 10,00      | 0,90           | 9,00        |
| DOXAZOSINA, MESILATO 2MG                                 |               |       |      | 350,00     | 0,20           | 70,00       |
| FORMOTEROL 12 MCG - CÁPS PARA INALAÇÃO                   |               |       |      | 60,00      | 1,00           | 60,00       |
| FORMOTEROL + BUDESONIDA 6+200 MCG PÓ PARA INALAÇÃO       |               |       |      | 120,00     | 1,10           | 132,00      |
| ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG                                |               |       |      | 168,00     | 1,50           | 252,00      |
| ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL                              |               |       |      | 4,00       | 9,50           | 38,00       |
| ESCITALOPRAM 20 MG                                       |               |       |      | 180,00     | 1,45           | 261,00      |
| CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG                                |               |       |      | 1.200,00   | 0,14           | 174,00      |
| EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG                       |               |       |      | 360,00     | 2,24           | 806,40      |
| CARVEDILOL 25 MG   |               |       |      | 5.700,00   | 0,18           | 1.026,00    |
| CARVEDILOL 12,5 MG                                       |               |       |      | 4.500,00   | 0,18           | 810,00      |
| CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML                 |               |       |      | 50,00      | 5,80           | 290,00      |
| CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG     |               |       |      | 300,00     | 0,80           | 240,00      |
| CARVEDILOL 3,125MG                                       |               |       |      | 4.500,00   | 0,17           | 742,50      |
| CARBAMAZEPINA 200 MG                                     |               |       |      | 6.000,00   | 0,06           | 360,00      |
| CANDESARTANO CILEXETIL 08 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG |               |       |      | 150,00     | 0,78           | 117,00      |
| CETOPROFENO 20MG/ML                                      |               |       |      | 30,00      | 3,80           | 114,00      |
| CETOPROFENO 50MG IM                                      |               |       |      | 500,00     | 1,63           | 815,00      |
| CEFTRIAXONA 1G - IM/IV                                   |               |       |      | 150,00     | 2,99           | 448,35      |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA  | UND.EXECUTORA | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|---------------|-------|------|------------|----------------|-------------|
| FORNECEDOR  | CNPJ          |       |      |            |                |             |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                                |               |       |      |            |                |             |
| CEFTRIAXONA 500MG - IM+LIDOCAÍNA 1% - FRASCO COM 2ML            |               |       |      | 100,00     | 13,99          | 1.399,00    |
| CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR                   |               |       |      | 50,00      | 1,13           | 56,50       |
| CETOCONAZOL 200 MG  |               |       |      | 500,00     | 0,14           | 67,50       |
| CILOSTAZOL 100 MG   |               |       |      | 1.200,00   | 0,52           | 624,00      |
| CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG                                 |               |       |      | 60,00      | 0,20           | 12,00       |
| CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO+POLICRESULENO(10MG/G+50MG/G)            |               |       |      | 3,00       | 14,00          | 42,00       |
| CINARIZINA 75 MG  |               |       |      | 3.000,00   | 0,16           | 480,00      |
| CITALOPRAM 20 MG  |               |       |      | 500,00     | 0,17           | 85,00       |
| CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG                                  |               |       |      | 1.200,00   | 0,80           | 960,00      |
| CÁLCIO, CARBONATO 600MG+VIT. D 400UI                            |               |       |      | 240,00     | 0,30           | 72,00       |
| CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI                         |               |       |      | 1.000,00   | 0,12           | 125,00      |
| CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG |               |       |      | 500,00     | 0,16           | 80,00       |
| BETAMETASONA 0,5 MG/ML - COM 15 ML                              |               |       |      | 10,00      | 10,00          | 100,00      |
| BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS                |               |       |      | 50,00      | 4,80           | 240,00      |
| BETAISTINA, DICLORIDRATO 24MG                                   |               |       |      | 240,00     | 0,36           | 86,40       |
| BETAMETASONA,DIP+AC SALICÍLICO 0,5+30MG/G - 30G                 |               |       |      | 6,00       | 6,00           | 36,00       |
| BISOPROLOL, FUMARATO 2,5 MG                                     |               |       |      | 480,00     | 1,00           | 480,00      |
| ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - 1ML                               |               |       |      | 30,00      | 0,33           | 9,90        |
| BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML                               |               |       |      | 50,00      | 1,02           | 51,00       |
| BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA ( 10 + 250 MG ) |               |       |      | 2.000,00   | 0,43           | 856,00      |
| ADENOSINA 3MG/ML IV - COM 2ML                                   |               |       |      | 20,00      | 7,50           | 150,00      |
| ALPRAZOLAM 1 MG   |               |       |      | 300,00     | 0,12           | 37,50       |
| ALPRAZOLAM 2MG  |               |       |      | 300,00     | 0,18           | 54,00       |
| AMINOFILINA 0,24 MG/ML - AMPOLA 10ML                            |               |       |      | 100,00     | 1,00           | 100,00      |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA<br>CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|-----------------------|-------|------|------------|----------------|-------------|
| ATORVASTATINA 40 MG  |                       |       |      | 120,00     | 0,80           | 96,00       |
| ÁCIDO ASCÓRBIO 500MG/5ML   |                       |       |      | 100,00     | 0,75           | 75,00       |
| ACICLOVIR 50 MG/ G CREME DERMATOLOGICO COM 10 GR                         |                       |       |      | 20,00      | 2,50           | 50,00       |
| ACETILCISTEÍNA 100MG/ML - 3ML  |                       |       |      | 100,00     | 1,75           | 175,00      |
| VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5MG                                |                       |       |      | 360,00     | 0,69           | 248,40      |
| VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG                            |                       |       |      | 360,00     | 0,69           | 248,40      |
| VARFARINA SÓDICA 5MG   |                       |       |      | 500,00     | 0,12           | 62,50       |
| VENLAFAXINA 75MG   |                       |       |      | 90,00      | 0,88           | 79,20       |
| VILDAGLIPTINA 50MG   |                       |       |      | 112,00     | 2,92           | 327,04      |
| VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG                                     |                       |       |      | 448,00     | 2,92           | 1.308,16    |
| VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG                                     |                       |       |      | 168,00     | 2,92           | 490,56      |
| PAROXETINA 20MG  |                       |       |      | 300,00     | 0,20           | 60,00       |
| SAXAGLIPTINA 5MG   |                       |       |      | 56,00      | 3,50           | 196,00      |
| PERMETRINA LOÇÃO   |                       |       |      | 10,00      | 1,50           | 15,00       |
| PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG   |                       |       |      | 50,00      | 0,06           | 3,00        |
| TERBUTALINO, SULFATO 5 MG/ML   |                       |       |      | 50,00      | 1,50           | 75,00       |
| NIMODIPINA 30 MG   |                       |       |      | 1.200,00   | 0,40           | 480,00      |
| PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG  |                       |       |      | 120,00     | 0,85           | 102,00      |
| SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG  |                       |       |      | 420,00     | 5,82           | 2.444,40    |
| SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG                                      |                       |       |      | 224,00     | 2,93           | 656,32      |
| TIORIDAZINA 25MG   |                       |       |      | 200,00     | 0,31           | 62,00       |
| TIORIDAZIDA 100MG  |                       |       |      | 200,00     | 0,78           | 155,80      |
| CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG   |                       |       |      | 120,00     | 0,96           | 115,08      |
| ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG   |                       |       |      | 390,00     | 0,71           | 276,90      |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA<br>CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|-----------------------|-------|------|------------|----------------|-------------|
| TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML                                    |                       |       |      | 30,00      | 3,35           | 100,50      |
| PROMETAZINA 25 MG  |                       |       |      | 200,00     | 0,12           | 24,00       |
| PROPILTIOURACILA 100MG   |                       |       |      | 180,00     | 0,63           | 113,94      |
| PROMETAZINA 50MG/2ML   |                       |       |      | 50,00      | 1,25           | 62,50       |
| TRAMADOL , CLORIDRATO 100 MG   |                       |       |      | 1.000,00   | 0,75           | 750,00      |
| TRANEXÂMICO, ÁCIDO 50 MG/ML AMP. 5 ML                                    |                       |       |      | 200,00     | 1,60           | 320,00      |
| QUETIAPINA 25MG  |                       |       |      | 224,00     | 0,20           | 44,80       |
| OXCARBAZEPINA 300 MG   |                       |       |      | 120,00     | 0,45           | 54,00       |
| IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG  |                       |       |      | 3,00       | 55,00          | 165,00      |
| LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG   |                       |       |      | 600,00     | 0,17           | 103,80      |
| LEVOTIROXINA 150MCG  |                       |       |      | 150,00     | 0,21           | 31,50       |
| LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG   |                       |       |      | 150,00     | 0,21           | 31,50       |
| LEVOFLOXACINO 500 MG   |                       |       |      | 70,00      | 0,98           | 68,60       |
| METOTREXATE 2,5MG  |                       |       |      | 56,00      | 0,77           | 43,12       |
| METROPOLOL SUCCINATO 50MG  |                       |       |      | 360,00     | 0,75           | 270,00      |
| HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG                                   |                       |       |      | 200,00     | 3,22           | 643,80      |
| HIDROXIZINA , CLORIDRATO 10 MG/05 ML COM 120 ML                          |                       |       |      | 50,00      | 6,00           | 300,00      |
| LIDOCAINA , CLORIDRATO 2% GEL COM 30 GRAMAS                              |                       |       |      | 5,00       | 1,80           | 9,00        |
| LISINOPRIL 20MG  |                       |       |      | 120,00     | 0,75           | 90,00       |
| MICONAZOL 20MG/G-CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR                            |                       |       |      | 50,00      | 2,20           | 110,00      |
| NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML   |                       |       |      | 300,00     | 1,25           | 375,00      |
| GLIMEPERIDA 4 MG   |                       |       |      | 300,00     | 0,25           | 75,00       |
| GLICAZIDA MR 30 MG   |                       |       |      | 300,00     | 0,48           | 144,00      |
| INDAPAMIDA 1,5 MG SR   |                       |       |      | 250,00     | 0,30           | 75,00       |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA   | UND.EXECUTORA                           | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| FORNECEDOR   | CNPJ                                    |       |            |            |                |                  |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   |   |       |            |            |                |                  |
| LOTAR 05/50 MG   |   |       |            | 90,00      | 1,60           | 144,00           |
| LORAZEPAN 2MG  |   |       |            | 210,00     | 0,07           | 15,75            |
| IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML  |   |       |            | 40,00      | 0,65           | 26,00            |
| ISOSSORBIDA, MONONITRATO-20 MG   |   |       |            | 900,00     | 0,08           | 72,00            |
| IVERMECTINA 6 MG   |   |       |            | 12,00      | 0,38           | 4,56             |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>35.769,88</b> |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer  | ENSINO FUNDAMENTAL                      |       |            |            |                |                  |
| <b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b>                                    | 09070307000133                          | 1049  | 2017-06-13 |            |                |                  |
| PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1250FLS P/ |   |       |            | 5,00       | 16,90          | 84,50            |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>84,50</b>     |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer  | ENSINO FUNDAMENTAL                      |       |            |            |                |                  |
| <b>RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME</b>  | 11911836000164                          | 1050  | 2017-06-13 |            |                |                  |
| SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO, ERVA DOCE COM 05 LITROS                                   |   |       |            | 1,00       | 13,83          | 13,83            |
| CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 30LTS   |   |       |            | 2,00       | 50,93          | 101,86           |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>115,69</b>    |
| Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente  | DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E |       |            |            |                |                  |
| <b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>                                    | 10613551000184                          | 1051  | 2017-06-14 |            |                |                  |
| GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG   |   |       |            | 1,00       | 58,70          | 58,70            |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>58,70</b>     |
| Sec. Mun. de Administração e Finanças  | ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS                |       |            |            |                |                  |
| <b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>                                    | 10613551000184                          | 1052  | 2017-06-14 |            |                |                  |
| GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG   |   |       |            | 4,00       | 58,70          | 234,80           |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>234,80</b>    |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                |       |            |            |                |                  |
| <b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>                                    | 10613551000184                          | 1053  | 2017-06-14 |            |                |                  |
| GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG   |   |       |            | 3,00       | 58,70          | 176,10           |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                           | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>176,10</b>   |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços<br><b>LAO INDUSTRIA LTDA</b><br>HIDRÔMETRO UNIJATO MAGNÉTICO 3/4 X 3M3H<br>ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2072  | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS<br>00946219000188 | 1054  | 2017-06-14 | 50,00      | 68,50          | 3.425,00        |
|  |   |       |            | 0,00       | (0,42)         | (0,42)          |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>3.424,58</b> |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b><br>LEITE EM PÓ INTEGRAL INST. 400 GRS  | MERENDA ESCOLAR<br>53437315000167               | 1056  | 2017-06-14 | 375,00     | 6,24           | 2.340,00        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>2.340,00</b> |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços<br><b>MISTRO &amp; MISTRO COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME</b><br>TINTA BRANCA - 18 LITROS<br>TINTA VERDE UVA - 18 LITROS<br>GRAFITE À BASE DE ÁGUA 18LTS<br>ESMALTE SINTÉTICO VERDE NILO - 18 LITROS   | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS<br>23880399000148 | 1057  | 2017-06-14 | 5,00       | 144,92         | 724,60          |
|  |   |       |            | 10,00      | 215,00         | 2.150,00        |
|  |   |       |            | 1,00       | 146,15         | 146,15          |
|  |   |       |            | 4,00       | 258,40         | 1.033,60        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>4.054,35</b> |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>M A BATISTA EIRELI - ME</b><br>NUTRISON SOYA - 800GRS<br>LEITE DE SOJA EM PÓ, SABOR NEUTRO OU BAUNILHA, 300GRS<br>SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ P/PESSOAS QUE AUXILIA NO CONTROLE DA DIABETES-400GRS<br>SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ LACTEO, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E MINERAIS - 400GRS | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>10769075000195      | 1070  | 2017-06-14 | 80,00      | 68,00          | 5.440,00        |
|  |   |       |            | 10,00      | 25,00          | 250,00          |
|  |   |       |            | 12,00      | 60,00          | 720,00          |
|  |   |       |            | 20,00      | 18,50          | 370,00          |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>6.780,00</b> |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME</b>  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>12376395000100      | 1071  | 2017-06-14 |            |                |                 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA   | UND.EXECUTORA                         | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|---------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| FORNECEDOR   | CNPJ                                  |       |            |            |                |                 |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   |                                       |       |            |            |                |                 |
| LEITE EM PÓ NESTOGENO 1 - 800GRS   |                                       |       |            | 20,00      | 23,00          | 460,00          |
| COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA CRIANÇAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS-350GRS           |                                       |       |            | 20,00      | 24,00          | 480,00          |
| SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRICAÇÃO ENTERAL OU ORAL- 400GRS      |                                       |       |            | 4,00       | 248,00         | 992,00          |
| FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -   |                                       |       |            | 20,00      | 27,00          | 540,00          |
| Fórmula Infantil de Seguimento para Lactentes A partir dos 10 Meses De Vida. 800gs         |                                       |       |            | 20,00      | 28,00          | 560,00          |
| FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA LACTENTES NOS PRIMEIROS 6 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS - |                                       |       |            | 20,00      | 34,00          | 680,00          |
|  |                                       |       |            |            |                | <b>TOTAL</b>    |
|  |                                       |       |            |            |                | <b>3.712,00</b> |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social  | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL |       |            |            |                |                 |
| <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>  | 19307100000193                        | 1074  | 2017-06-19 |            |                |                 |
| ABSORVENTE NOTURNO   |                                       |       |            | 32,00      | 2,99           | 95,68           |
|  |                                       |       |            |            |                | <b>TOTAL</b>    |
|  |                                       |       |            |            |                | <b>95,68</b>    |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE              |       |            |            |                |                 |
| <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>  | 04063331000121                        | 1075  | 2017-06-19 |            |                |                 |
| ABSORVENTE DESCARTÁVEL MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA DE ESFORÇO MODERADO           |                                       |       |            | 10,00      | 13,90          | 139,00          |
| FRALDA GERIÁTRICA ADULTO - NOTURNA - TAMANHO XG  |                                       |       |            | 20,00      | 14,80          | 296,00          |
| FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO NOTURNA - G  |                                       |       |            | 20,00      | 13,81          | 276,20          |
|  |                                       |       |            |            |                | <b>TOTAL</b>    |
|  |                                       |       |            |            |                | <b>711,20</b>   |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social  | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL |       |            |            |                |                 |
| <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>   | 09580548000807                        | 1076  | 2017-06-19 |            |                |                 |
| SABONETE LÍQUIDO ÍNTIMO  |                                       |       |            | 32,00      | 6,00           | 192,00          |
| ÓLEO DE AMÊNDOAS   |                                       |       |            | 32,00      | 3,50           | 112,00          |
|  |                                       |       |            |            |                | <b>TOTAL</b>    |
|  |                                       |       |            |            |                | <b>304,00</b>   |
| Gabinete do Prefeito   | FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE         |       |            |            |                |                 |
| <b>LUCIANA DE JESUS ME</b>   | 08879740000151                        | 1077  | 2017-06-19 |            |                |                 |
| MALHA AZUL   |                                       |       |            | 42,00      | 9,90           | 415,80          |
| MALHA VERDE  |                                       |       |            | 2,00       | 9,90           | 19,80           |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                           | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                                   | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|---------------|
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>435,60</b> |
| Gabinete do Prefeito<br><b>DEPOSITO ASTRO DE ARARAQUARA LTDA EPP</b>                               | FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE<br>43599893000146         | 1078  | 2017-06-19 |            |                |               |
| LINHA AZUL - 1828 m  |   |       |            | 5,00       | 4,50           | 22,50         |
| LINHA AMARELA - 1828 m   |   |       |            | 3,00       | 4,50           | 13,50         |
| FRANJA AMARELA COM FIO DOURADO C/ 10 CM DE LARGURA   |   |       |            | 103,00     | 7,00           | 721,00        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>757,00</b> |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>PADARIA E MERCEARIA PARQUE SAO PAULO LTDA - ME</b> | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL<br>97531406000132 | 1082  | 2017-06-21 |            |                |               |
| SALGADOS FRITOS  |   |       |            | 200,00     | 0,45           | 90,00         |
| SALGADOS ASSADOS   |   |       |            | 200,00     | 0,50           | 100,00        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>190,00</b> |
| Sec. Mun. de Administração e Finanças<br><b>CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA</b>                  | ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS<br>72456809016307              | 1083  | 2017-06-21 |            |                |               |
| APARELHO DE TELEFONE SEM FIO   |   |       |            | 4,00       | 89,00          | 356,00        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>356,00</b> |
| Sec. Mun. de Administração e Finanças<br><b>CHRISTOFORO E CHRISTOFORO LTDA - ME</b>                | ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS<br>03853315000170              | 1084  | 2017-06-21 |            |                |               |
| APARELHO DE TELEFONE COM FIO   |   |       |            | 4,00       | 32,80          | 131,20        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>131,20</b> |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>   | ENSINO FUNDAMENTAL<br>10613551000184                    | 1085  | 2017-06-21 |            |                |               |
| GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG   |   |       |            | 3,00       | 58,70          | 176,10        |
| TOTAL  |   |       |            |            |                | <b>176,10</b> |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>ETL Produtos Alimenticios LTDA ME</b>                | MERENDA ESCOLAR<br>05428788000155                       | 1086  | 2017-06-21 |            |                |               |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA<br>CNPJ         | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|-------------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| LEITE EM PÓ  |                               |       |            | 100,00     | 22,93          | 2.293,00        |
|  |                               |       | TOTAL      |            |                | <b>2.293,00</b> |
| <hr/>  |                               |       |            |            |                |                 |
| Gabinete do Prefeito   | FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE |       |            |            |                |                 |
| <b>P.I YAMAUCHI - EPP</b>  | 57417263000118                | 1087  | 2017-06-21 |            |                |                 |
| SABONETE LÍQUIDO P/ BEBÊ   |                               |       |            | 8,00       | 6,50           | 52,00           |
| SABONETE LÍQUIDO - INFANTIL  |                               |       |            | 15,00      | 7,80           | 117,00          |
| LENÇO UMIDECIDO  |                               |       |            | 32,00      | 1,50           | 48,00           |
| LEÃO DE PELÚCIA  |                               |       |            | 1,00       | 32,50          | 32,50           |
| KIT DE LUVINHAS  |                               |       |            | 13,00      | 8,80           | 114,40          |
| ELEFANTE DE PELÚCIA  |                               |       |            | 1,00       | 39,50          | 39,50           |
| BOLSA MATERNIDADE GRANDE   |                               |       |            | 5,00       | 21,80          | 109,00          |
| BOLSA INFANTIL - FRASQUEIRINHA   |                               |       |            | 1,00       | 14,50          | 14,50           |
| BOLSA INFANTIL - FRASQUEIRINHA   |                               |       |            | 17,00      | 16,80          | 285,60          |
| COBERTOR INFANTIL 90X110 CM  |                               |       |            | 10,00      | 17,50          | 175,00          |
| TOUCA INFANTIL PARA BEBÊ   |                               |       |            | 15,00      | 4,50           | 67,50           |
| TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ                                       |                               |       |            | 17,00      | 8,90           | 151,30          |
| FRASQUEIRA P/ BEBÊ   |                               |       |            | 11,00      | 15,80          | 173,80          |
| FRASQUEIRA INFANTIL  |                               |       |            | 4,00       | 17,50          | 70,00           |
| URSINHO DE PELÚCIA   |                               |       |            | 1,00       | 36,50          | 36,50           |
| BANHEIRA INFANTIL  |                               |       |            | 3,00       | 33,50          | 100,50          |
| CAMISETA PARA BEBÊ MANGA LONGA - TAM P                                   |                               |       |            | 64,00      | 6,50           | 416,00          |
| MACACÃO PARA BEBÊ MANGA LONGA  |                               |       |            | 32,00      | 16,80          | 537,60          |
| SABONETE LIQUIDO INFANTIL  |                               |       |            | 9,00       | 8,80           | 79,20           |
| EDREDON - INFANTIL   |                               |       |            | 3,00       | 27,50          | 82,50           |
| MEIA BABY  |                               |       |            | 32,00      | 2,50           | 80,00           |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                           | OF N. | DATA       | QUANTIDADE       | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL        |
|---|---|-------|------------|------------------|----------------|--------------------|
| MIJÃO PARA BEBÊ TAM P   |   |       |            | 64,00            | 5,50           | 352,00             |
| COBERTOR INFANTIL 70X90 CM  |   |       |            | 22,00            | 12,50          | 275,00             |
| POMADAPARA ASSADURA   |   |       |            | 32,00            | 6,80           | 217,60             |
| TOALHA DE BOCA INFANTIL   |   |       |            | 32,00            | 1,20           | 38,40              |
| TOALHA DE BANHO INFANTIL  |   |       |            | 15,00            | 7,50           | 112,50             |
| FRALDA DESC. TOQUINHO   |   |       |            | 32,00            | 38,80          | 1.241,60           |
| TOTAL   |   |       |            |                  |                | <b>5.019,50</b>    |
| Sec. Mun. de Administração e Finanças<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)   | ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS<br>51038446000146      | 1088  | 2017-06-21 | 1,67             | 3,59           | 6,01               |
| TOTAL   |   |       |            |                  |                | <b>6,01</b>        |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços<br><b>ARTLIMP- INDUSTRIA, COM. E TRANSPORTES LTDA - ME.</b><br>PAINEL DE TELA SOLDADA 20 x 20 x 3 x 2 x 3.4mm<br>PEDRISCOS | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS<br>07429979000167 | 1092  | 2017-06-21 | 13,00<br>13,00   | 22,00<br>69,00 | 286,00<br>897,00   |
| TOTAL   |   |       |            |                  |                | <b>1.183,00</b>    |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME</b><br>LEITE NINHO - ZERO LACTOSE - 380 GRS                                | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>03999628000130      | 1094  | 2017-06-21 | 30,00            | 20,60          | 618,00             |
| TOTAL   |   |       |            |                  |                | <b>618,00</b>      |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>LEONARDO FROTA ME</b><br>SUCO DE FRUTA 500ML - SABORES DIVERSOS<br>REFEIÇÕES                                      | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>52511052000126      | 1106  | 2017-06-21 | 200,00<br>200,00 | 2,00<br>15,00  | 400,00<br>3.000,00 |
| TOTAL   |   |       |            |                  |                | <b>3.400,00</b>    |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                         | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                           | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|---------------|
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>ANTONIO ANTELO ME.</b>                             | ENSINO FUNDAMENTAL<br>71821516000145            | 1114  | 2017-06-21 |            |                |               |
| SENSOR HALL  |   |       |            | 1,00       | 280,00         | 280,00        |
| CONEXAO ELETRICA TIPO EXPORTAÇÃO   |   |       |            | 1,00       | 98,00          | 98,00         |
| LUVA PINHAO  |   |       |            | 1,00       | 145,00         | 145,00        |
|  |   |       | TOTAL      |            |                | <b>523,00</b> |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b> | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>06968107000104      | 1116  | 2017-06-22 |            |                |               |
| AMIODARONA 200MG   |   |       |            | 2.700,00   | 0,30           | 823,50        |
|  |   |       | TOTAL      |            |                | <b>823,50</b> |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME</b>                    | ENSINO FUNDAMENTAL<br>04892301000128            | 1117  | 2017-06-22 |            |                |               |
| BUCHA INFERIOR QUADRO  |   |       |            | 4,00       | 44,00          | 176,00        |
| BUCHA SUPERIOR INTERNA   |   |       |            | 2,00       | 120,00         | 240,00        |
|  |   |       | TOTAL      |            |                | <b>416,00</b> |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços<br><b>LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME</b>                     | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS<br>04892301000128 | 1118  | 2017-06-22 |            |                |               |
| JOGO DE FAROL DIREITO VW 13150   |   |       |            | 1,00       | 300,00         | 300,00        |
|  |   |       | TOTAL      |            |                | <b>300,00</b> |
| Sec. Mun. de Administração e Finanças<br><b>ELTON TEIXEIRA BUENO ME</b>                          | ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS<br>07456120000147      | 1119  | 2017-06-27 |            |                |               |
| TONER CE285 COMPATÍVEL   |   |       |            | 7,00       | 40,00          | 280,00        |
|  |   |       | TOTAL      |            |                | <b>280,00</b> |
| Gabinete do Prefeito<br><b>ELTON TEIXEIRA BUENO ME</b>   | CONSELHO TUTELAR<br>07456120000147              | 1120  | 2017-06-27 |            |                |               |
| TONER D205 COMPATÍVEL P/ IMPRESSORA SAMSUNG  |   |       |            | 3,00       | 95,00          | 285,00        |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                                     | OF N. | DATA       | QUANTIDADE   | PREÇO UNITÁRIO   | PREÇO TOTAL   |
|---|---|-------|------------|--|--|---|
| TOTAL   |   |       |            |  |  | <b>285,00</b>   |
| Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente<br><b>ELTON TEIXEIRA BUENO ME</b><br>TONER CE285 COMPATÍVEL   | DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E<br>07456120000147 | 1121  | 2017-06-27 | 3,00   | 40,00  | 120,00  |
| TOTAL   |   |       |            |  |  | <b>120,00</b>   |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer<br><b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b><br>BANANA NANICA<br>LARANJA PERA<br>MANDIOQUINHA<br>MAMÃO FORMOSA<br>MANDIOCA<br>MARACUJÁ<br>ABOBRINHA MENINA<br>BERINJELA<br>CENOURA<br>PERA WILLIANS<br>PIMENTÃO VERMELHO<br>TOMATE FIRME PARA SALADA | MERENDA ESCOLAR<br>20318832000249                         | 1122  | 2017-06-27 | 15,00<br>10,00<br>16,00<br>18,00<br>18,00<br>8,00<br>15,00<br>10,00<br>20,00<br>15,00<br>8,00<br>10,00 | 1,97<br>1,40<br>7,50<br>3,00<br>1,50<br>2,50<br>1,50<br>1,50<br>1,80<br>5,50<br>6,00<br>2,20 | 29,55<br>14,00<br>120,00<br>54,00<br>27,00<br>20,00<br>22,50<br>15,00<br>36,00<br>82,50<br>48,00<br>22,00 |
| TOTAL   |   |       |            |  |  | <b>490,55</b>   |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>REAL MOTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME</b><br>BATERIA 12V 5A<br>CAMARA DE AR<br>CARÇAÇA PAINEL SUPERIOR   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>12028596000117                | 1124  | 2017-06-27 | 1,00<br>1,00<br>1,00   | 120,00<br>20,00<br>12,00   | 120,00<br>20,00<br>12,00  |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO         | UND.EXECUTORA<br>CNPJ    | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|--|--------------------------|-------|------------|------------|----------------|---------------|
| RAIACAO TRASEIRA MONTADA   |                          |       |            | 1,00       | 60,00          | 60,00         |
| VELA   |                          |       |            | 1,00       | 12,00          | 12,00         |
| PNEUS 2,75 X 18 DIANTEIRO  |                          |       |            | 1,00       | 70,00          | 70,00         |
| PNEU TRASEIRO 90/90-18   |                          |       |            | 2,00       | 80,00          | 160,00        |
| TOTAL  |                          |       |            |            |                | <b>454,00</b> |
| Sec. Mun. de Administração e Finanças  | ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS |       |            |            |                |               |
| <b>GUARIBA ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA - ME</b>                                | 72771314000107           | 1127  | 2017-06-28 |            |                |               |
| PASTA PROTOCOLO  |                          |       |            | 1.000,00   | 0,38           | 375,00        |
| TOTAL  |                          |       |            |            |                | <b>375,00</b> |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE |       |            |            |                |               |
| <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>                              | 06968107000104           | 1128  | 2017-06-28 |            |                |               |
| CARVEDILOL 6,25 MG   |                          |       |            | 180,00     | 0,38           | 67,73         |
| SINVASTATINA 40 MG   |                          |       |            | 120,00     | 0,22           | 26,00         |
| ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 20MG  |                          |       |            | 112,00     | 1,39           | 156,00        |
| TOTAL  |                          |       |            |            |                | <b>249,73</b> |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE |       |            |            |                |               |
| <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>  | 04063331000121           | 1129  | 2017-06-28 |            |                |               |
| PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO POLIETILENO COLORIDO, 1830MM, LARG 440MM ALTURA MÁX 65MM |                          |       |            | 2,00       | 348,99         | 697,98        |
| TOTAL  |                          |       |            |            |                | <b>697,98</b> |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE |       |            |            |                |               |
| <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>                            | 13046855000103           | 1130  | 2017-06-28 |            |                |               |
| DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG  |                          |       |            | 60,00      | 0,36           | 21,54         |
| TOTAL  |                          |       |            |            |                | <b>21,54</b>  |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE |       |            |            |                |               |
| <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>                              | 06968107000104           | 1131  | 2017-06-28 |            |                |               |
| RANITIDINA 150MG/10ML COM 100ML  |                          |       |            | 5,00       | 4,50           | 22,50         |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                           | OF N. | DATA       | QUANTIDADE      | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|--|---|-------|------------|-----------------|----------------|------------------|
| TOTAL  |   |       |            |                 |                | <b>22,50</b>     |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b><br>CARVEDILOL 6,25 MG   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>48523344000101      | 1132  | 2017-06-28 | 60,00           | 0,38           | 22,58            |
| TOTAL  |   |       |            |                 |                | <b>22,58</b>     |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>REAL MOTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME</b><br>CHAVE DE IGNIÇÃO   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>12028596000117      | 1133  | 2017-06-28 | 1,00            | 30,00          | 30,00            |
| TOTAL  |   |       |            |                 |                | <b>30,00</b>     |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b><br>SERINGA 5ML LL - HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESC., GRADUAÇÃO ATÉ 5ML BICO LUER LOK          | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>52202744000192      | 1134  | 2017-06-28 | 5.000,00        | 0,32           | 1.600,00         |
| TOTAL  |   |       |            |                 |                | <b>1.600,00</b>  |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços<br><b>JOAO A. MARQUES DA SILVA &amp; FILHO LTDA - ME.</b><br>CHAVE BOIA CB 2001   | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS<br>49166572000134 | 1135  | 2017-06-29 | 1,00            | 30,08          | 30,08            |
| TOTAL  |   |       |            |                 |                | <b>30,08</b>     |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.</b><br>SPIRIVA RESPIMAT - CAIXA C/ 120 DOSES  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>00152727000194      | 1138  | 2017-06-30 | 4,00            | 285,00         | 1.140,00         |
| TOTAL  |   |       |            |                 |                | <b>1.140,00</b>  |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b><br>DAPAGLIFLOZINA 5MG+CLORIDRATO DE METFORMINA 1.000MG<br>EMPAGLIFOZINA 25 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>09580548000807      | 1139  | 2017-06-30 | 120,00<br>60,00 | 1,88<br>4,97   | 225,60<br>298,20 |
| TOTAL  |   |       |            |                 |                | <b>523,80</b>    |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                      | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|--|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME</b><br>TANSULOSINA 0,4MG<br>FEXOFENADINA 180 MG   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>03999628000130 | 1140  | 2017-06-30 |            |                |                 |
|  |  |       |            | 60,00      | 1,75           | 104,90          |
|  |  |       |            | 60,00      | 2,50           | 150,00          |
|  |  |       | TOTAL      |            |                | <b>254,90</b>   |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.</b><br>HERMITARTARATO DE ZOLPIDEM 6,25 MG<br>INSULINA GLULISINA 100 UI/ML - CANETA DESCARTÁVEL<br>BENZOATO DE ALOGLIPTINA 25 MG<br>LIRAGLUTIDA 6 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ - PREENCHIDO - CAIXA C/ 2                                  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>00152727000194 | 1141  | 2017-06-30 |            |                |                 |
|  |  |       |            | 60,00      | 1,50           | 89,97           |
|  |  |       |            | 12,00      | 27,90          | 334,80          |
|  |  |       |            | 60,00      | 2,45           | 147,00          |
|  |  |       |            | 6,00       | 399,00         | 2.394,00        |
|  |  |       | TOTAL      |            |                | <b>2.965,77</b> |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP</b><br>ADESIVOS TRANSDERMICOS HEMITARTARATO DE RIVASTIGMINA 13,3MG/24HORAS<br>METROPOLOL SUCCINATO 25MG<br>INSULINA DEGLUTECA 100 UI/ML<br>TRAZODONA, CLORIDRATO 150MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA<br>FUROATO DE FLUTICASONA + TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25 MCG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>12688788000150 | 1142  | 2017-06-30 |            |                |                 |
|  |  |       |            | 60,00      | 16,33          | 980,00          |
|  |  |       |            | 120,00     | 0,39           | 47,20           |
|  |  |       |            | 6,00       | 124,10         | 744,60          |
|  |  |       |            | 20,00      | 3,28           | 65,60           |
|  |  |       |            | 2,00       | 99,91          | 199,82          |
|  |  |       | TOTAL      |            |                | <b>2.037,22</b> |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>LUZIA APARECIDA PINCETTA EPP</b><br>REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MANIPULAÇÃO DE 04 HIDRATANTES CORPORAIS -  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>54056825000157 | 1143  | 2017-06-30 |            |                |                 |
|  |  |       |            | 1,00       | 160,00         | 160,00          |
|  |  |       | TOTAL      |            |                | <b>160,00</b>   |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social<br><b>MACHIONI, MACHIONI &amp; CIA LTDA - ME</b>   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>19116903000241 | 1144  | 2017-06-30 |            |                |                 |



| UNIDADE ADMINISTRATIVA<br>FORNECEDOR<br>DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                                      | UND.EXECUTORA<br>CNPJ                      | OF N. | DATA       | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|---|--|-------|------------|------------|----------------|---------------|
| Sec. Mun. de Administração e Finanças<br><b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b><br>GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)       | ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS<br>51038446000146 | 1157  | 2017-06-30 | 100,00     | 3,59           | 359,00        |
| TOTAL   |  |       |            |            |                | <b>359,00</b> |
| Sec. Mun. de Administração e Finanças<br><b>STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME</b><br>CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA | ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS<br>18344541000100 | 1166  | 2017-06-30 | 110,00     | 1,60           | 176,00        |
| TOTAL   |  |       |            |            |                | <b>176,00</b> |